
Schválený Rozpočtová Upravený Plnění %plnění 

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2022 k uprav.rozpočtu

Třída 1 daňové příjmy 3640 -350,16 3289,84 3289,84466  100

Třída 2 nedaňové příjmy 3220,6 7891,6 11112,2 11112,19327 100

Třída 3 kapitálové příjmy 0 0 0

Třída 4 přijaté transfery 2639,4 -2031,87 607,53 607,5254 100

Příjmy celkem 9500 5509,57 15009,57 15009,56333 100

Třída 5 běžné výdaje 3275 -104,77 3170,23 3177,18285 100,2

Třída 6 kapitálové výdaje 6225 -3173,72 3051,28 3051,287 100

Výdaje celkem 9500 -3278,49 6221,51 6228,46985 100,1

Saldo příjmy - výdaje 0  1019,54 1020,44 100

Třída 8 financování

Přijaté úvěry a půjčky

Splátky úvěrů

Prostředky minulých let 12290,503 11413,268

Přebytek (-), ztráta (+)

poskytovatel ÚZ Účel položka rozpočet čerpání (v tis.Kč) %

Mikroregion zbirožsko na výkon 4129 5 5 100

MAS masky čert 4129 3 3 100

 KÚPK Výkon st.správy 4112 70,5 70,5 100

KÚPK 98008 volby prezident 4111 9,4 9,4 100

KÚPK 98187
volby zastupitelstvo 

obce
4111 32 32 100

KÚPK 98037 kompenzační bonus 4111 8,9294 8,9294 100

KÚPK hodiny 4222 300 300 100

KÚPK ukazatel rychlosti 4222 102,85 102,85 100

KÚPK 13101 dotace ÚP 4116 75,846 75,846 100

Celkem 607,5254 607,5254

Schválený Závěrečný účet obce Sirá za rok 2022

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v tis. Kč)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřadě Sirá (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů)

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 607 525,40 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 

2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Tabulky k nahlédnutí na OÚ Sirá.

 IČ: 00478512

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných přepisů)



Organizace § - položka částka (Kč) účel

Centrum pro zdravotně 

postižené – fa 3062
6171-5229 2 000 Na činnost

Český svaz ochrany 

přírody – fa 3061
6171–5229 2 000

Krmivo pro 

chovná zvířata

Zvíkovecká kytička – fa 

3060
6171–5229 2 000 Na činnost

Oblastní charita Rokycany 

– fa 3059
6171–5229 2 000 Na činnost

Rokycanská nemocnice – 

fa 3064
6171–5229 5 000 Léčebná péče

Linka bezpečí - fa 3058 6171-5229 2 000 Na činnost

ZŠ a MŠ Mýto - fa 3056 6171-5321 6 000 Na činnost

ZŠ a MŠ Kařez - fa 3063 6171-5321 3 000 Na činnost

ZŠ a MŠ Zbiroh - fa 3057 6171-5321 6 000 Na činnost

Kotvová soc. pracovnice 6171-5229 5 200 Na činnost

celkem posk. neinv. 

příspěvky
35 200

Mikroregion Zbirožsko – fa 

3096
6171-5329 6 320 Na činnost

celkem neinv. tra. obec. 

prosp. spol.
6 320

MAS Světovina – fa 3095 6171-5329 1 450 Na činnost

celkem ost. neinv. tra. 

VR
1 450

Polygon – fa 3003+3151 3722-5229 63 298

Příspěvek na 

separaci 

odpadu

Celkem ost.neinv. 

tran.nezisk.spol.
63 298

CELKEM 106 268

3) PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ A DOTACÍ V ROCE 2022

4)  HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSC Sirá nemá zřízený žádné příspěvkové organizace. 

5) TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ

ÚSC Sirá nemá založeny žádné fondy. 

6) CIZÍ PROSTŘEDKY - přehled čerpání a splácení úvěrů a půjček 

ÚSC Sirá nemá žádné půjčky a úvěry. 



Závěr zprávy: 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá, IČO: 00478512 za rok 2022

 účetní výkazy -  rozvaha, výkazu zisků a ztráty a příloha za období 12/2022

V Siré dne  7.3.2023

Vyvěšeno vč. Příloh: 

     úřední deska: 25.03.2023     

 el. úřední deska:   25.03.2023

Sejmuto:

     úřední deska: 30.06.2024

el. úřední deska: 30.06.2024

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

7) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice oddělení finanční kontroly KÚPK: Blanka Járová  – kontrolor pověřený 

řízením přezkoumání, Leona Černá– kontrolor  na základě žádosti obce podle ustanovení § 42 odst. 1) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí přezkoumání  proběhlo dne 27. 2. 2023

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá:

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za 

předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá za rok 2022

  III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá za rok 2022

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu.

Neuvolněným členům zastupitelstva obce (vyjma starosty a místostarosty) byla v měsící září 

2022 vyplacena odměna v částce vyšší než stanovené právním předpisem.

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

Kontrolou výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 bylo zjištěno nesprávné účtování o vyřazení 

autobusové zastávky prodejem.

Přílohy (k nahlédnutí v úřadovně obecního úřadu):

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá, za rok 2022 sestava FIN 2-12 M za období 12/2022, účetní závěrka - rozvaha, výkaz zisků a 

ztráty, přílohy k účetní závěrce za období 12/2022

 sestava FIN 2-12 M za období 12/2022

Vypracovala: Jaroslava Podlenová – účetní 

obce Sirá

Předkládá:  Ing. Hana Nováková – starostka 



 

 


